Договор купли-продажи
г. Ростов-на-Дону, Ростовская область

«_18_» марта  2021 г.
Кудревский Андрей Петрович, в лице финансового управляющего Ступицкой Н.В., действующей на основании Решения Арбитражного суда Ростовской области от 21.03.2022г. по делу №45942/2019, с одной стороны, и ____________________________, в лице_____________________________________________________,
действующего на основании _________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Поеупатель с одной стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество, указанное в п.1.2. настоящего договора (далее – имущество), а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить указанное имущество в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.
1.2. Описание имущества, являющееся предметом настоящего договора:
- автомобиль легковой: ФОЛЬКСВАГЕН ТУАРЕГ 2005 года выпуска VIN WVGZZZ7LZ5D077926 черного цвета гос номер Н500МУ 161

Имущество, являющееся предметом настоящего договора, принадлежит Продавцу на праве собственности, на дату сдачи договора для проведения регистрационных находится под арестом, не является предметом спора, обременений зарегистрировано.
2. Обязанности сторон
2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Передать имущество и имеющуюся у него документацию на имущество, в месте, определяемом Продавцом в течение десяти дней после его полной оплаты.
2.2. Покупатель обязуется:
2.2.1. Уплатить за имущество его цену в соответствии с п.3 настоящего договора.
2.2.2. Принять имущество по акту приема-передачи, в месте определенном Продавцом в течение десяти дней после его полной оплаты.
2.2.3. Нести за свой счет все расходы, связанные с оформлением перехода права собственности на имущество к Покупателю, права собственности на имущество у Покупателя.
3. Сумма договора и порядок расчетов
3.1. Цена имущества, установленная сторонами на основании Протокола о результатах проведения торгов по продаже имущества №___ от ____.  Составляет  __________________________Сумма задатка _____ руб., ранее перечисленная Покупателем Продавцу, засчитывается в счет оплаты Покупателем имущества.
3.2. С учетом указанной в п.3.2. настоящего договора суммы Покупатель обязан оплатить Продавцу  ________ руб.
3.3. Обязанность по оплате суммы, указанной в п.3.3. настоящего договора, лежит на Покупателе. Покупатель оплачивает сумму, указанную в п. 3.3. настоящего договора, по реквизитам Продавца, указанным в настоящем договоре, в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора.
3.4. Обязанность Покупателя по оплате продаваемого имущества считается исполненной с момента поступления суммы, указанной в п.3 настоящего договора, на счет Продавца в полном объеме.
4. Передача имущества и переход права собственности
4.1. Передача имущества осуществляется актом приема-передачи.
4.2. Имущество считается переданным Продавцом Покупателю, если в предусмотренный п.2.1.1. настоящего договора срок оно готово к передаче в месте, определенном Продавцом и Покупатель осведомлен о его готовности к передаче.
4.3. Право собственности на имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи имущества.
4.4. Риск случайной гибели и повреждения имущества, а также бремя содержания имущества, переходят от Продавца на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи имущества.
5. Ответственности сторон
5.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные настоящим договором, применяются в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Покупатель достаточно осведомлен о состоянии и качестве имущества на момент заключения настоящего договора, дополнительных гарантий на продаваемое имущество Продавец не дает.
6. Расторжение договора
6.1. Продавец отказывается от исполнения настоящего договора полностью в одностороннем внесудебном порядке в случае, если Покупатель не перечислит в срок, указанный в п.3.4. настоящего договора на счет Продавца стоимость имущества в сумме, указанной в п.3.3. настоящего договора, о чем Продавец уведомляет Покупателя в течение десяти дней, с момента истечения срока оплаты. Покупатель считается получившим такое уведомление по истечении семи календарных дней с даты направления соответствующего уведомления почтой по адресу Покупателя, указанному в настоящем договоре
6.2. В случае расторжения настоящего договора в порядке, предусмотренном п. 6.1. настоящего договора, стороны обязаны вернуть друг другу полученное по настоящему договору в течение десяти рабочих дней с даты расторжения договора, при этом задаток в сумме, указанной в п.3.2. настоящего договора, ранее перечисленный Покупателем Продавцу, Покупателю не возвращается, и он утрачивает задаток полностью, как и право на получение имущества. Оформление каких-либо соглашений о расторжении договора не требуется.
7. Заключительные положения
7.1. Покупатель не вправе передавать свои права из настоящего договора третьим лицам без письменного согласия Продавца.
7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменном виде и подписаны надлежаще уполномоченными представителями сторон.
7.4. Дополнения, протоколы, приложения к настоящему договору становятся его неотъемлемой частью с момента их подписания уполномоченными представителями обеих сторон.
7.5. Споры и разногласия, возникшие из настоящего договора или в связи с ним, будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в суд по местонахождению  Продавца.
7.6. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную силу, по экземпляру для каждой из сторон, один экземпляр для органа, осуществляющего  регистрацию прав на указанное в п.1.2. настоящего договора имущество.
8. Адреса, реквизиты  и подписи сторон
	Продавец:
	Покупатель:

	Кудревский Андрей Петрович

	Финансовый управляющий должника, Получатель организатор торгов: Ступицкая Наталья Владимировна, ИНН 611388000314, Л/с 42307810852090507012 в Юго-Западном банке Сбербанка РФ Ростовское ОСБ №5221/0258 , ИНН 7707083893, Корр.счет № 30101810600000000602, БИК 046015602.________________________ / Н.В.Ступицкая